
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 166 del 04/12/2014
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE
 
Indennità d’esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
Premesso che
- la Regione Puglia “Assessorato alle Opere Pubbliche Area Politiche per l’Ambiente, le Reti, la qualità
urbana - Servizio Lavori Pubblici Ufficio Regionale Espropri (URE) - Contenzioso LL.PP.” con Decreto n.
232 del 16/03/2010, ha conferito delega all’Acquedotto Pugliese S.p.A. delle potestàespropriative
relative ai lavori in oggetto;
- l’Acquedotto Pugliese S.p.A. ha accettato detta delega, costituendo l’Ufficio per le Espropriazioni ed
individuando come Responsabile di questo Procedimento Espropriativo il Geom. Francesca
Lanfrancotti;
- con Decreto n. 140 del 22/02/2010 il Dirigente dell’Ufficio Regionale Espropri/Contenzioso LL.PP. ha
approvato il progetto di manutenzione straordinaria dei tronchi fognari lato est dell’abitato di
SERRACAPRIOLA, nonché ha dichiarato la pubblica utilità dell’opera;
- con Decreto n. 0100037, emanato da questo Ufficio in data 4/08/2010, è stata disposta l’occupazione
anticipata degli immobili occorrenti alla realizzazione dell’opera pubblica in argomento ed è stata
contestualmente determinata in via provvisoria la relativa indennità di espropriazione;
- la conseguente immissione nel possesso delle aree, con contestuale accertamento della consistenza
dei beni oggetto di occupazione, è stata eseguita nel giorno 15/09/2010;
Visti:
- i verbali di immissione in possesso e i relativi stati di consistenza afferenti le particelle indicate
nell’elenco allegato al presente provvedimento, facente parte integrante e sostanziale;
- le dichiarazioni con cui le Ditte proprietarie hanno manifestato la cessione volontaria delle aree oggetto
di esproprio ed hanno accettato l’indennità offerta;
- la documentazione comprovante la proprietà dei beni oggetto del presente atto nonché quella
attestante la diretta coltivazione dei beni espropriandi;
- il D.P.R. 8.6.2001 n. 327 e successive integrazioni è modificazioni, con particolare riferimento all’art. 26
commi 1 e 1-bis;
 
 
ORDINA
 
- Di corrispondere, a titolo di indennità per l’espropriazione dei beni immobili siti in agro di Serracapriola,
interessati dai lavori in oggetto indicati, le somme a favore delle Ditte riportate nell’elenco allegato al

1



presente provvedimento, per formarne parte integrante ed inscindibile.
 
- Di provvedere alla pubblicazione, per estratto, del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.
 
Resp. Procedimento Espropriativo
Geom. Francesca Lanfrancotti
 
Dirigente Ufficio Espropri
Geom. Vincenzo Salinaro

2


